ДОГОВОР  №___
г.Семей                                    		                                                                              «__» ________ 2015 г.

	«Товарищество с ограниченной	ответственностью «Международный аэропорт Семей» в лице директора Оспанова Н.М.,  действующего  на основании  Устава.,  именуемое в дальнейшем Заказчик», с одной стороны, и  __________________________________________, в лице директора ________________________________ в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», действующий на основании ________________________________. с другой стороны,  в соответствии с п. 139  Правил осуществления закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Национальная компания «Социально-предпринимательская корпорация «Ертіс», заключили настоящий Договор способом запроса ценовых предложении,  и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора – Услуги по проведению финансовой экспертизы.

1.1.  Поставщик обязуется оказать услуги в полном объеме. Заказчик обязуется оплатить.

	№
	Наименование
	ед.изм.
	Кол-во
	цена
	сумма

	1
	Финансовая экпертиза
	Услуга
	1
	210000,00
	210000,00

	ИТОГО

2. Стоимость договора.
2.1. Услуга оплачивается Заказчиком согласно цен, принятых при заключении договора. Цены, предлагаемые Поставщиком, должны оставаться фиксированными в течение всего срока выполнения договора.
2.2. Услуга считается выполненной при полной передаче Поставщиком Заказчику товаров и выполнения услуг.
2.3. Стоимость услуг должна включать в себя расходы на транспортировку, уплату налогов и других обязательных платежей в бюджет.
2.4. Услуги оказываются до 20 февраля 2015 года.
2.5. Общая сумма договора  составляет 210000,00 тенге (Двести десять тысяч тенге 00 тиын).
3.Порядок расчета.
3.1. Оплата производится, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании счетов-фактур , накладных и акта выполненных работ  .
3.2. Срок оплаты, по факту выполнения услуг не позднее 3ских дней после выставления счета на оплату.
4.Права и обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому – либо свои обязательства по настоящему договору.
4.1.2. Поставщик обязуется оказать услуги  в количестве и качестве, в объемах и в сроки согласно условиям договора.
4.1.3. Поставщик обязан при наличии казахстанского содержания предоставить  сертификат о происхождении услуг.
4.1.4. Транспортировка  товаров до пункта назначения осуществляется и оплачивается Поставщиком, а связанные с этим расходы включаются в цену договора.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1.  Производить оплату  по настоящему договору в размерах и сроки, установленные настоящим договором.
5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6. Конфиденциальность, использование договорной документации и информации.
6.1. «Поставщик» не должен без предварительного письменного согласия «Заказчика», раскрывать кому-либо содержание или какого-либо из его положений, а также технической документации или информации, предоставленных «Заказчиком» или от его имени лицами, за исключением того персонала, который привлечен «Поставщиком» для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, настолько это необходимо для выполнения договорных обязательств.
6.2. «Поставщик» не должен без предварительного письменного согласия «Заказчика» использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.
7. Внесение изменений в договор.
7.1. Никакие отклонения или изменения в документы Договора не допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами и оформленных дополнительным
Договором (дополнительным соглашением).
8. Передача прав.
8.1. «Поставщик » ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного согласия «Заказчика».
8.2. Договор, зарегистрированный и отправленный по средствам факсимильной связи, имеет равную юридическую силу. Все документы, отправленные сторонами по средствам факсимильной связи, принимаются за оригинал до получения оригинала. При этом оригиналы документов должны быть получены принимающей стороной в срок не менее чем 15 календарных дней.
9. Форс - мажор
9.1.  Для целей настоящего договора «форс – мажор» означают события неподвластные контролю со стороны Поставщика, не связанные с просчетом или небрежностью Поставщика. Такие события могут включать: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.
9.2.  При возникновении форс – мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от  форс – мажорных обстоятельств.
10. Порядок расторжения договора
10.1. Заказчик может в любое время расторгнуть договор в одностороннем порядке в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление.
10.2. Без ущерба каким–либо другим санкциям за нарушение условий договора Заказчик может расторгнуть настоящий договор, направив Поставщику письменное уведомление:
 а) если Поставщик не может поставить часть или все товары в сроки, предусмотренные договором.
 б) в случае выявления нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 8 Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг акционерным обществом «Национальная компания» «Социально-предпринимательская корпорация «Ертіс» на любом этапе действия договора.
11. Расторжение договора в силу неплатежеспособности.
11.1. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление, если Исполнитель становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик  не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Исполнителю.
11.2.  Заказчик может в любое время расторгнуть договор  в одностороннем порядке в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения,  направив Исполнителю соответствующее  письменное  уведомление.
11.3.  Когда договор расторгается в силу вышеуказанных обстоятельств, Исполнитель имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по договору, на день расторжения.
11.4. Заказчик может расторгнуть Договор  при задержке с оказанием услуги со стороны Исполнителя.
11.5.  Заказчик и Исполнитель  должны прилагать все усилия  к тому, чтоб разрешить в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по договору или в связи с ним.
11.6.  Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Исполнитель не могут разрешить спор по договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
12. Решение спорных вопросов.
12.1. "Заказчик" и "Поставщик" должны прилагать все усилия к тому, чтобы мирным путем разрешать в процессе прямых неофициальных переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
13. Применимое право.
13.1. Данный Договор составлен в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
13.2. Заключение договоров с соответствующим Поставщиком осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Республики Казахстан, Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг акционерным обществом «Национальная компания» «Социально-предпринимательская корпорация «Ертіс»  и Законом о государственных закупках в пределах выданных разрешений.

14. Налоги и пошлины.
14.1. "Поставщик" несет полную ответственность за все налоги, пошлины, лицензионные сборы и т.д. взимаемые на территории Республики Казахстан.
15. Дополнительные условия.
15.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
15.2. Неразрешимые по обоюдной договоренности претензии сторон настоящего Договора в соответствии с законодательством Республики Казахстан  решаются через суд.
16.Срок действия договора.
[bookmark: _GoBack]16.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента подписания и действует до 31 декабря 2015 г.
16.2.Договор составлен в 2-х экземплярах равной юридической силы для каждой из сторон.

17. Юридические адреса и реквизиты сторон.

     Заказчик                                                              Исполнитель

	ТОО «Международный аэропорт Семей»
071410, ВКО, г. Семей, Аэропорт
БИН 120640016339
РНН 182700246426
АО «Банк Центр Кредит»
БИК KCJBKZKX
ИИК KZ138560000006225413
Тел: 8 (7222) 60-00-02, 44-55-61

Директор _____________       Оспанов Н.М.